Od początków XVII w. miasto zatrud-

checkiej. Do liczby osób dorosłych ogółem dodaje odsetek dzieci w wieku do 14 lat w wysokości 30%.

³⁵ K. Koczy, *Dzieje wewnętrzne Torunia do 1793 roku*, Toruń 1933, s. 36.

³⁶ K. Prätorius, op. cit., s. 395: „Johann von Bell, Dr Medicine, zum Stadarzt den 24 sten Jan. 1502/1503 angenommen und folgende Contracts — Bedingungen (Capilationem genennt) mit ihm abgeschlossen: das ihne des Jahres eine freye Wohnung und 60 Mark preuß, bestetiget werde, dabey soll der Herr Doctor ohne Wissen der Hern.